

**OPD INSTITUTO RADIO Y TELEVISIÓN DE GUERRERO**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019 y 2018**  
**(Pesos)**

Concepto	2019	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>15,782,443</b>	<b>31,524,290</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	49,787
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	510,979	2,172,729
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	4,056,772
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	15,271,464	25,245,002
Otros Origenes de Operación	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>15,082,216</b>	<b>32,857,661</b>
Servicios Personales	11,722,802	26,884,346
Materiales y Suministros	316,760	994,760
Servicios Generales	939,395	2,900,090
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensionamientos y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	2,103,260	2,078,465
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>700,227</b>	<b>-1,333,371</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Origenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>35,767</b>	<b>149,728</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	29,410	137,728
Otras Aplicaciones de Inversión	6,357	12,000
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-35,767</b>	<b>-149,728</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Origenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>664,460</b>	<b>-1,483,100</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>165,804</b>	<b>1,648,904</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>830,264</b>	<b>165,804</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor